¹³⁾ Abraham, *Kilka szczegółów*, l. c.

¹⁴⁾ Rkps Bibl. Raczyńskich II HC. 11, fol. 55: *Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, Magnus Dux Lythwanie et Heres Russie etc. Reverendo*

nie wymienionych i w okolicznościach, które zaprawdę musiały być wyjątkowe, rzucił biskup chełmski Jan interdykt na miasto Lwów, oczywiście nie jako ordynariusz chełmski, lecz przypuszczalnie jako komisarz apostolski w znanym nam jedynie z fragmentów sporze między kapitułą lwowską a arcybiskupem Janem Odrowążem⁷¹⁾. Kapituła lwowska, jak również całe duchowieństwo świeckie i zakonne miasta Lwowa zastosowało się ściśle do interdyktu i odmówiło odprawiania nabożeństw, za co doznawało następnie od swego arcybiskupa licznych i dotkliwych prześladowań. W opresji tej duchowieństwo lwowskie coraz natarczywiej poczęło prosić króla o interwencję. Wreszcie król zdecydował się położyć kres tym zajściom i wezwał zarówno arcybiskupa lwowskiego, jak i duchowieństwo lwowskie na sejm walny, zwołany na dzień 6 grudnia 1449 r. do Piotrkowa, gdzie miał zwaśnionym stronom przedstawić propozycje ugodowe. Równocześnie zaś polecił król biskupowi chełmskiemu oraz arcybiskupowi gnieźnieńskiemu, który widać również brał udział w tym sporze (nie wiadomo czy także jako komi-

in Christo patri domino Johanni episcopo Chelmensi sincere dilecto. — Reverende in Christo pater, nobis sincere dilecte. Miserunt huc ad nos et continue mittunt canonici, sacerdotes et monachi de Leopoliensi civitate cum querelis contra dominum archiepiscopum Leopollensem, quomodo eos angustiat et gravat, signanter, quia diebus interdicti pro parte Paternitatis Vestre emanati noluerunt divina peragere etc. Quod amplius non valentes audire mandamus tam domino archiepiscopo quam canonicis, presbiteris et religiosis fratribus de Leopoliensi civitate prefatis venire in conventionem generalem, quam pro festo beati Nicolai proxime affuturo in Pyotrkow tenebimus, quod veniant per nos compositionem de omnibus recepturi et medium debitum concordie. Que ut perfectius terminentur, et vos presentibus hortamur supersedere a talibus interdictis et excommunicationibus ad illam conventionem, nam de ea re similiter domino Gnezniensi archiepiscopo et primati scribimus, ut cessaret ab excommunicationibus et interdictis ad illam conventionem, vosque qui propter vestre etatis, nobis dilecte, gravitatem non valetis personaliter huc interesse conventioni, mittite vestrum factorem in Pyotrkow ad diem predictae conventionis, loquendum necessaria Paternitatis Vestre circa negotium predictum, ut de omnibus finis bonus vobisque opportunus imponatur sub uno temporis compendio. Secus pro gracia nostra non facturi. Datum in Grodno feria secunda ipsa festi Nativitatis Marie, anno Domini M^oCCCC^oXL nono (8. IX. 1449) Dominus Rex per se.